РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА

НОВОЧУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Постановление

от  30 мая  2013 г.  № 29

п.Новочунка.
Об увеличении оплаты труда

отдельным категориям работников

МКУ «Центр культуры,  информации

 и спорта Новочунского МО»

   Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  (в ред. 16.10.2012 года), Гражданским кодексом Российской Федерации от 30.11.1994 года № 51- ФЗ,  Законом Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992 года   № 3266-1 (в ред. 10.07.2012 года),  Распоряжением Правительства Иркутской области от 30.04 2013 г. № 179–рп «Об увеличении оплаты труда отдельным категориям работников государственных учреждений Иркутской области», ст. 67 Устава Иркутской области, Уставом Новочунского   муниципального образования, и Уставом МКУ «ЦКИС Новочунского МО»

                       П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Увеличить оплату труда  отдельным категориям работников МКУ «Центр культуры,  информации и спорта Новочунского МО» входящих в профессиональную группу «Общеотраслевые должности рабочих первого уровня» с 1 мая 2013 года на 10 процентов окладов  (должностных окладов).

        2. Внести изменения в  Положение от 27 декабря 2012 года «О системе оплаты труда работников МКУ «Центр культуры,  информации и спорта Новочунского МО» оплата труда, которых осуществляется по системе оплаты     труда,  отличной от Единой тарифной сетки на 2013 год в раздел  1 (оклады)  в Приложении № 1.

        3. Заведующей финансово-экономическим сектором (Л.А.Васильевой) предусмотреть в бюджете муниципального образования на соответствующий год необходимые на это цели финансовые средства.

       4.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

       5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                         Л.Е. Ларионова